Et capacitas Majestati vestræ magis, quam
 mihi cognita, probataque est: meo tamen
 iudicio Princeps nativitate nonus sagacitate, prudentia, affectu erga populos,
 teritate, aliisque Regiis dotibus excellens
 ceterisque præeminet. Ad hæc Imperator
 subridens, nihil respondit, nec de
 vita sua, quem sibi in successorem
 legisset, manifestavit, scriptam tamen
 reliquit schedam, in qua nonum
 dem Filium a Patre Murao nominatum
 fuisse scripsit, quartum tamen
 mine *Yum Chim* futurum Regni sui
 cessorem declaravit: Inde vero
 cruentaque tempestas in præfatam
 fuitam, cunctosque Catholicos
 molum commota est,

Interim Imperator linquente
 calore periculosius ægrotare
 frustra medicæ artis adhibentur
 dia, novis mali accessionibus
 & ingravescit indies morbus:
 P. Dominicus Parrenin Lugdunensis
 Jesuita, cui familiaris erat cum
 ratore conversatio: Hic moribus
 propositis fidei Catholicæ veritatis
 tam ardenti nostram religionem
 plectendi desiderio accendit, ut
 vicinus Sacro fonte abluere
 Verum ejus Filius *Yong Thing*

subodoratus, nulli pepercit diligentiae, Sæc. XVIII.
 ut cunctis Europæis accessum ad Im- A C. 1723.
 peratorem præcluderet: Unde hic
 Princeps contra meliorem animi sui
 sententiam die vigesima Decembris an-
 no priori Ethnice periit, exacto ætatis
 suæ anno sexagesimo octavo, Regimi-
 nis sexagesimo primo. Corpus ejus
 eadem hac nocte Peckinum transfere-
 batur, cunctisque Europæis tela alba,
 ut pro more patriæ lugubria induerent,
 fuere distributa, concessumque, ut una-
 cum Regi's Principibus, Proceribus-
 que coram Cadavere terram capite al-
 lidere permetterentur. Singulari pror-
 sus amore & studio indefesso a teneris
 in scientias ferebatur: Nec Sinicis om-
 nibus disciplinis, ritibus, legibusque
 apprime se imbutum esse contentus, ab
 Europæis, & præcipue a præfato Pa-
 tre Parrenino Astronomiam, Geome-
 triam, Geographiam, Chronologiam,
 Architectonicam, Mechanicam, Me-
 dicinam, Chirurgiam, Anatomiam,
 Botanicam, Historiam Europæam, &
 Musicam discebat. adeo, ut non modo
 omnes Sinarum, qui eum præcesse-
 rant, Imperatores scientiarum ampli-
 tudine excederet, sed etiam Manda-
 rinos etsi doctissimos longo post se in-
 tervallo relinqueret. Nemo etiam Prin-
 cipum Ethnicorum tam præclaram de
 Chri-

Sæc. XVII. Christiana lege, quam non raro publicè
A. C. 1723. magnis celebrabat encomiis, celebra-

tionem conceperat, ut si ejus voluntas fuisset adeo docilis, quam ejus intellectus fuit excultus, sique vinculis quibus per rationes humanas, & polygamie libertatem aliaque pathemata in infidelitate irretitus detinebatur rumpendi animum habuisset, Sine Imperio de Christiano Rege, & Christianis Successoribus gloriari poterat.